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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QËNDROR I ZGJEDHJEVE

______________________________________________________________________

V E N D I M

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 448/4 NË PËRMBAJTJEN E FLETËS SË VOTIMIT PËR KANDIDATËT PËR  KËSHILLIN  PËR KOMUNËN BLINISHT  QARKU LEZHË, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE 2011

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 23.04.2011, me pjesëmarrjen e:

Arben            RISTANI
-
Kryetar

     Dëshira         SUBASHI
-
Zv/Kryetare

     Artan            LAZAJ

-
Anëtar

     Hysen           OSMANAJ 
-
Anëtar

     Klement        ZGURI 

-
Anëtar
     Vera             SHTJEFNI 
-
Anëtare

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Për një ndryshim në vendimin nr. 448/4 për përmbajtjen e fletës së votimit për kandidat për Këshillin e Komunës Blinisht, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të vitit 2011
BAZA LIGJORE:
Neni 21, pika 1 neni 97, pika 2 dhe 3 dhe neni 98, të ligjit nr. 10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë’’.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmëve; 
Vëren

KQZ me vendimin nr. 448/4 në pikën 67 të tij  ka miratuar përmbajtjen e fletës së votimit për Këshillin e Komunës Blinisht Qarku Lezhë. Sipas përmbajtjes së Fletës së votimit të miratuar si më sipër nuk është pasqyruar Partia Aleanca Demokratike. Para përfundimit të Rregjistrimit të listave shumemërore në KQZ nr. 37, kjo e fundit rezultoi se kishte regjistruar 19 lista shumemerore dhe për këtë kishte marr 19 vendime për regjistrimin e tyre. Në mbështetje të vendimeve të KZAZ, KQZ hartoi përmbajtjen e Fletës së Votimit për Këshillin e Komunës Blinisht. 

Pas publikimit të Përmbajtjes së Fletës së Votimit në Faqen e Internetit të KQZ-së, Partia Alenaca Demokratike nëpërmjet përfaqësuesit të saj në KQZ, pretendon se në Fletën e Votimit për Këshillin e Komunës Blinisht nuk pasqyrohet Partia Aleanca Demokratike e cila ka depozituar listën shuëemërore në KZAZ-në nr. 37. 

Për nevoja të hetimit KQZ thiri për të sqaruar KZAZ-në nr. 37. Sipas KZAZ-së nr.37 në vendimin nr.151 datë 02.04.2011 për regjistrimin e listave shumemërore të Partisë Aleanca Demokristiane ka nje lapsus, duhet të ishte Partia Alenca Demokratike. Partia Alenaca Demokristiane ka paraqitur lista shumëemërore për Këshillin e Komunës Blinisht dhe janë miratuar me vendimin nr. 146, datë 02.04.2011. Gjithashtu Partia Demokratike ka paraqitur lista shumemërore të cilat janë miratuar me vendimin 151, datë 02.04.2011 por në këtë vendim ka një lapsus.  KZAZ nr. 37 depozitoi vendimin nr. 151, datë 02.04.201 të korrigjuar bashkëlidhur lista shumemërore e Partisë Alenca Demokratike. Në këto kushte KQZ duhet të ndryshoj vendimin nr 448/4 në pikën 67 të tij duke shtuar në përmbajtjen e fletës së votimit për këshillin e komunës Blinisht, Partinë Aleanca Demokratike.
PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbështetur në nenin 21, pika 1 neni 97, pika 2 dhe 3 dhe neni 98, të ligjit nr. 10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë’’.
V E N D O S I
1. Vendimi nr. 448/4 pika 67 e tij të ndryshoj në përmbajtjen e fletës së votimit për Këshillin e Komunës Blinisht, Qarku Lezhë duke shtuar Partinë Aleanca Demokratike. 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Kundёr kёtij vendimi mund tё bёhet ankim nё Kolegjin Zgjedhor, pranё Gjykatës sё Apelit Tiranё, brenda 5 (pesë) ditёve nga shpallja e kёtij vendimi.

   Arben            RISTANI

-
Kryetar

   Dëshira         SUBASHI

-
Zv/Kryetare

   Artan            LAZAJ

-
Antar

   Hysen           OSMANAJ 

-
Antar

   Klement        ZGURI 

-
Antar

    Vera             SHTJEFNI 

- 
Antare
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            Nr . 462 i vendimit       Data  23.04.2011 e vendimit      Ora 18.00 e vendimit

Për një ndryshim ne vendimin nr. 448/4 për përmbajtjen e fletës së votimit për kandidat për Këshillin 
E Komunës Blinisht, Qarku Lezhë, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të vitit 2011
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